
                

UCHWAŁA NR 77/2024 

ZARZĄDU POWIATU 

W TOMASZOWIE LUBELSKIM  

z dnia 28 października 2024 r. 

  w sprawie powołania składu komisji do zaopiniowania ofert na powierzenie 

organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego realizacji 

zadania publicznego - prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz realizacji zadań           

z zakresu edukacji prawnej w powiecie tomaszowskim w 2025 roku. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz 107) oraz art. 15 ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491) uchwala się 

co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję konkursową do zaopiniowania ofert na powierzenie organizacji 

pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego realizacji zadania publicznego  - 

„Prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz realizacji zadań z zakresu edukacji prawnej w powiecie 

tomaszowskim w 2025 roku” w składzie: 
1. Przewodniczący Komisji — Jarosław Korzeń — Przedstawiciel Starostwa Powiatowego, 

2. Zastępca Przewodniczącego – Piotr Kielar- Przedstawiciel Starostwa Powiatowego, 

3. Członek komisji — Marcin Sobczuk - Przedstawiciel Starostwa Powiatowego, 
4. Członek Komisji — Agnieszka Zatorska - Przedstawiciel Starostwa Powiatowego 

§ 2. 1. Komisja obraduje w składzie nie mniejszym niż 3 osoby. 

2. Zadaniem Komisji jest przeprowadzenie postępowania konkursowego, przedstawienie 

Zarządowi Powiatu Tomaszowskiego opinii o której mowa w art. 15 ust. 2a ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2024 r. poz. 

1491) oraz zaproponowanie Zarządowi Powiatu najlepszej oferty wraz z uzasadnieniem 

wyboru. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

      Przewodniczący Zarządu - Henryk Karwan 

Wicestarosta — Jarosław Korzeń 

Członek Zarządu — Dariusz Czop 

Członek Zarządu — Wiesław Cielica 

Członek Zarządu — Wojciech Baj 

 



                               Uzasadnienie 

do projektu uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Lubelskim w sprawie rozstrzygnięcia 

otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego pn:. „Prowadzenie 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

realizacji zadań z zakresu edukacji prawnej na terenie powiatu tomaszowskiego w 2025 

roku"  

 Zadanie polegające na nieodpłatnej pomocy prawnej jest zadaniem zleconym               

z zakresu administracji rządowej realizowanym przez powiat w porozumieniu z gminami 

albo samodzielnie. Obowiązek ten został nałożony na powiaty ustawą z dnia 5 sierpnia 2015 

r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji 

prawnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1534.). 

 Powiat realizuje je w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 

poradnictwa. Zgodnie z obowiązującymi przepisami na terenie powiatu tomaszowskiego 

będą funkcjonowały trzy takie punkty, z których dwa obsługiwane będą przez organizację 

pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego, wyłanianą każdego roku              

w drodze otwartego konkursu ofert. 

 Zgodnie z art. 15 ust 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) komisja konkursowa powołana 

niniejszą uchwałą dokonuje oceny złożonych ofert uwzględniając kryteria zawarte                       

w ogłoszeniu konkursowym.   

Mając powyższe na uwadze, projekt uchwały przedkłada się celem zatwierdzenia. 


